
    

   
    

   

    

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-HJ-DJC-G-10 0 0 0 0 9 1 4 

  

JUAN ANTONIO BRANDO ALVAREZ | 
SUBDIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 30 de diciembre de 2009, se ha otorgado ante la Notaria Vigésima Octava del cantón Guayaquil, la 
gpritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía CAPELITI S. A.;     

    

| QUE el señor abogado Alejandro Minuche Henríquez, ha presentado copias de dicha escri 
Sne los requisitos de ley;    

  

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobaci    
   En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañi: 
soluciones Nos, ADM-07294 de 27 de septiembre de 2007; y, ADM-08324 de 11 de agosto de      
    

  

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capital autorizado de la compañía CAPELITIS. A., el 
LARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; b) el aumento del capital suscrito por NUEVE MIL 

  
     

       | ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Vigésima Octava de! cantón Guayaquil, alilmargen de la 
triz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y sig 
a anotación.      

       

  

| ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) il 
geritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las te 

azón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Le    
   
   ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al ' 

riz de la escritura pública del 2 de julio de 1993, por la cual se constituyó la compañía en refert; 
cedido a aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se a 
sente Resolución y siente razón de esta anotación. 

    
   

  

nera OS 
Pmmte- a     DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL             MA Lo. Só 2 it A A A cs ts AA AI io E e AS 

      

      

 


